
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
3^ SETTORE - SERVIZI FINANZIARI E DI CONTABILITA 

  

Determinazione nr. 34/6

Del 14/01/2019 

OGGETTO: Fornitura energia elettrica utenze comunali anno 2019 - liquidazione fatture.  

L'anno 2019 il giorno quattordici del mese di Gennaio

IL RESPONSABILE 3^ SETTORE - SERVIZI FINANZIARI E DI CONTABILITA 

RICHIAMATA la Determinazione 39/145 del 29/06/2015 ad oggetto: “Fornitura di energia elettrica 
e servizi aggiuntivi per gli edifici comunali. adesione alla gara stipulata dalla centrale di 
committenza CEV. Presa d'atto dell'affidamento alla ditta Global Power s.p.a. cig accordo quadro: 
622385037F“;
VISTA la determinazione n 39/171 del 4/08/2015 “Fornitura di energia elettrica e servizi aggiuntivi 
per  gli  edifici  comunali.  Adesione  alla  gara  stipulata  dalla  centrale  di  committenza  CEV. 
Affidamento  alla  ditta  Global  Power  s.p.a.  CIG  accordo  quadro:  622385037F.  Cig  derivato: 
63590126B4 – durata contrattuale dal 1/07/2015 al 30/06/2019;

RICHIAMATA la determinazione 39/30 del 02/02/2017 ad oggetto “Contratti d'uso dei locali quali 
sedi temporanee per l'Asilo Nido Comunale "Il Ranocchio" e la Scuola dell'Infanzia "M. Monini - 
Voltura utenze energia elettrica con le società AIMET Luce&Gas ed Enel Energia;
RICHIAMATA la Delibera di Giunta n. 168 del 20/12/2018 ad oggetto “Contratti d'uso dei locali 
quali  sedi  temporanee  per  l'asilo  Nido  "Il  Ranocchio"  e  la  scuola  dell'Infanzia  "M.  Monini: 
prosecuzione durata fino al 31/12/2019“;

CONSIDERATI quindi i contratti in essere con:
- la società Global Power per la fornitura di energia elettrica in adesione alla gara stipulata dalla 
centrale di committenza CEV (Det. 39/171 del 4/08/2015),
- la società AIMET Luce&Gas per la fornitura di energia elettrica alla sede temporanea della scuola 
dell'Infanzia "M. Monini";
- la società Enel Energia per la sede temporanea dell’asilo nido comunale "Il Ranocchio";

CONSIDERATO che la manutenzione di alcune linee della Pubblica Illuminazione è  gestita dalla 
società Enel Sole SpA proprietaria delle linee suddette;     

CONSIDERATO che alla società E-Distribuzione è dovuto il pagamento del canone per il servizio 
di misura dell’energia elettrica prodotta da alcuni impianti fotovoltaici istallati in edifici comunali e 
gestiti dal comune;        

CONSIDERATO che tutte le società sopra richiamate procederanno periodicamente all’emissione 
delle fatture e vista la necessità di effettuare puntualmente il pagamento delle somme fatturate 
entro il giorno di scadenza indicato nella bolletta;



VISTO che in caso di mancato pagamento delle fatture emesse le società fornitrici applicheranno 
interessi di mora a carico dell’Ente;

CONSIDERATO che la  presente  fornitura rientra  nel  campo di  applicazione dell’art  3  della  L. 
136/2010 e che sono stati attribuiti i seguenti CIG:

• Enel Sole ZAB26A751F
• E-Distribuzione Z3026A5EC1
• AIMET Luce&Gas ZEA26A756F
• Enel Energia ZB426A7596
• Global Power Cig derivato 63590126B4 assunto alla sottoscrizione del contratto 

CONSIDERATO che la relativa spesa troverà copertura agli appositi stanziamenti delle missioni 
del bilancio di previsione 2018/2020 anno 2019 e ai capitoli PEG 2018/2020 annualità 2019 relativi 
alle utenze energia elettrica come indicati nella tabella sottostante:

Eserc. Capitolo Descrizione EPF E/S Beneficiario CIG

2019  57012 UTENZE ENERGIA ELETTRICA 2019  S GLOBAL POWER SPA 
Corso Porta Nuova 127

63590126B4

2019  57021 UTENZE ENERGIA ELETTRICA 2019  S GLOBAL POWER  SPA 
Corso Porta Nuova 127

63590126B4

2019  57025 UTENZE ENERGIA ELETTRICA 2019  S GLOBAL POWER  SPA 
Corso Porta Nuova 127

63590126B4

2019  57025 UTENZE ENERGIA ELETTRICA 2019  S AIMET Luce&Gas ZEA26A756F

2019  57025 UTENZE ENERGIA ELETTRICA 2019  S ENEL ENERGIA ZB426A7596

2019  57026 UTENZE ENERGIA ELETTRICA 2019  S E-DISTRIBUZIONE 
Spa - Via OMBRONE, 2

Z3026A5EC1

2019  57026 UTENZE ENERGIA ELETTRICA 2019  S GLOBAL POWER  SPA 
Corso Porta Nuova 127

63590126B4

2019  57027 UTENZE ENERGIA ELETTRICA 2019  S E-DISTRIBUZIONE 
Spa - Via OMBRONE, 2

Z3026A5EC1

2019  57027 UTENZE ENERGIA ELETTRICA 2019  S GLOBAL POWER  SPA 
Corso Porta Nuova 127

63590126B4

2019  57036 UTENZE ENERGIA ELETTRICA 2019  S GLOBAL POWER  SPA 
Corso Porta Nuova 127

63590126B4

2019  57038 UTENZE ENERGIA ELETTRICA 2019  S GLOBAL POWER  SPA 
Corso Porta Nuova 127

63590126B4

2019  57041 UTENZE ENERGIA ELETTRICA 2019  S GLOBAL POWER  SPA 
Corso Porta Nuova 127

63590126B4

2019  57041 UTENZE ENERGIA ELETTRICA 2019  S E-DISTRIBUZIONE 
Spa - Via OMBRONE, 2

Z3026A5EC1

2019  57042 UTENZE ENERGIA ELETTRICA 2019  S GLOBAL POWER  SPA 
Corso Porta Nuova 127

63590126B4

2019  57043 UTENZE ENERGIA ELETTRICA 
ED  ACQUA  PISCINA 
COMUNALE

2019  S GLOBAL POWER  SPA 
Corso Porta Nuova 127

63590126B4

2019  57050 UTENZE ENERGIA ELETTRICA 2019  S ENEL  SOLE  Srl  Via 
CORTONESE, 153

ZAB26A751F

2019  57050 UTENZE ENERGIA ELETTRICA 2019  S GLOBAL POWER  SPA 
Corso Porta Nuova 127

63590126B4

2019 57070 UTENZE ENERGIA ELETTRICA 2019  S ENEL ENERGIA ZB426A7596

2019  57080 UTENZE ENERGIA ELETTRICA 2019  S GLOBAL POWER  SPA 
Corso Porta Nuova 127

63590126B4



2019  57081 UTENZE ENERGIA ELETTRICA 2019  S 8399  -  GLOBAL 
POWER  SPA  -  Corso 
Porta Nuova 127

63590126B4

2019  57096 UTENZE ENERGIA ELETTRICA 2019  S GLOBAL POWER  SPA 
Corso Porta Nuova 127

63590126B4

2019  57098 UTENZE ENERGIA ELETTRICA 2019  S GLOBAL POWER  SPA 
Corso Porta Nuova 127

63590126B4

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria della spesa effettuata dal Responsabile del settore 
Finanza e contabilità;
VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C n. 44 del 19-12-2016;
VISTA la delibera del Commissario Straordinario adottata con i poteri del Consiglio Comunale n. 
12 del 16-02-2018 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2018-2020;
VISTA la delibera del Commissario Straordinario adottata con i poteri della Giunta Comunale n. 82 
del 22/03/2018 con la quale è stato approvato il PEG 2018-2020;
DATO  ATTO che  nelle  more  dell’approvazione  del  bilancio  previsione  2019  non  si  renderà 
applicabile il disposto di cui all’art. 163 del TUEL 267/2000;
VISTO  il regolamento degli  uffici e dei servizi  comunali in  ultimo  aggiornato  con delibera di 
G.C. n. 156 del 12-05-2017 ;
VISTO il  Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n.15 del 25/03/2009;
VISTO il D.Lgs.18.08.2000 n. 267;
VISTO il provvedimento del Sindaco con il quale sono state attribuite le   funzioni di responsabile di 
questo settore;

DETERMINA 

1. Di dare atto che la manutenzione di alcune linee della Pubblica Illuminazione è  gestita 
dalla  società  Enel  Sole  SpA proprietaria  delle  linee  suddette  e  che  alla  società  E-
Distribuzione  è  dovuto  il  pagamento  del  canone  per  il  servizio  di  misura  dell’energia 
elettrica  prodotta  da  alcuni  impianti  fotovoltaici  istallati  in  edifici  comunali  e  gestiti  dal 
comune;

2. Che  è  in  atto,  per  la  fornitura  di  energia  elettrica  a  bassa  e  media  tensione  e  per 
l’illuminazione  pubblica  delle  restanti  utenze  intestate  al  Comune  di  Umbertide,  la 
convenzione con la Società Global Power  S.p.a. con sede in Corso Porta Nuova, 127 - 
37122  VERONA,  C.F.  P.IVA 03443420231,  alle  condizioni  previste  dall’accordo  quadro 
sottoscritto tra il Consorzio CEV e la Società Global Power S.p.a. per la fornitura di energia 
elettrica alle amministrazioni socie del Consorzio fino al 30/06/2019;

3. Che i contratti d'uso dei locali quali sedi temporanee per l'asilo Nido "Il Ranocchio" e la 
scuola dell'Infanzia "M. Monini sono stati prorogati fino al 31/12/2019;

4. Che la spesa di cui al presente provvedimento troverà copertura agli appositi stanziamenti 
delle missioni del bilancio di previsione 2018/2020 anno 2019 e ai capitoli PEG 2018/2020 
annualità 2019 relativi alle utenze energia elettrica come indicati nella tabella in premessa;

5. Di trasmettere il presente atto d'impegno al responsabile del settore finanziario di questo 
Ente, per le registrazioni contabili e per i riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi 
dell'art.151, comma 4 del D.Lgs.18.08.2000 n. 267;

6. Di  autorizzare  l’ufficio  ragioneria  ad  emettere  i  relativi  mandati  di  pagamento  previo 
riscontro da parte del responsabile circa la regolarità della fornitura effettuata;

7. Il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto del responsabile del servizio 



finanziario, in conformità al D.Lgs. 267 del 18.08.2000 art.151 comma 4.  

Di dare atto che il presente atto sarà pubblicato all'albo pretorio on-line e alla sezione 
amministrazione trasparente del sito web dell'ente nelle forme stabilite dalla legge.  

Estremi Impegni
Esercizio Cap. P.E.G. Sub.a Fornitore CIG Importo

Estremi Accertamenti

Esercizio Cap PEG Sub a Versante Importo

IL RESPONSABILE SETTORE
FINANZA E CONTABILITA’ 

GIULIETTI FRANCESCO 


